

Znak sprawy: **UG.271.10.2024.JS**

Zamawiający:

Gmina Dziadowa Kłoda

Ul. Sycowska 6

56- 504 Dziadowa Kłoda

Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ i zmiana treści SWZ

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz.1320 ze zm.) pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Dziadowa Kłoda oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań**”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art.284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz.1320 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz.1320 ze zm.):

Pytanie nr 1:

Czy na rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych.

Odpowiedź:

Na rachunkach bankowych Gminy Dziadowa Kłoda nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 2:

Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty.

Odpowiedź:

Gmina Dziadowa Kłoda nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w Bankach, zobowiązań wobec ZUS i US.

Pytanie nr 3:

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 m-cy nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

Pytanie nr 4:

Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź:

Wobec Gminy Dziadowa Kłoda nie były prowadzone sądowe postanowienia egzekucyjne za pośrednictwem komornika.

Pytanie nr 5:

Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 2 lat nie zostały zawieszono organy samorządu, nie ustanowiono w nim zarządu komisarycznego oraz nie został rozwiązany organ stanowiący.

Pytanie nr 6:

Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Odpowiedź:

W ciągu 2 lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu.

Pytanie nr 7:

Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

Pytanie nr 8:

Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

Odpowiedź:

Na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy.

Pytanie nr 9:

SWZ- pkt 5.1. lit.f- Harmonogram spłat rat kapitałowych BO wskazana została data 15.10.2024r.- prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia ceny do oferty należy przyjąć termin uruchomienia kredytu w dniu 15.10.2024r.

Odpowiedź:

Do wyliczenia ceny do oferty należy przyjąć termin uruchomienia kredytu tj. 15.10.2024r.

Pytanie nr 10:

SWZ- pkt. 5.1. lit. e) - Raty odsetkowe- Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza spłata odsetek od wykorzystanego kredytu nastąpi w dniu 31 października 2024r.?

Odpowiedź:

Pierwsza spłata odsetek od wykorzystanego kredytu nastąpi w dniu 31.10.2024r.

Pytanie nr 11:

W SWZ pkt. 5.1. lit. h) - Oprocentowanie kredytu w okresie kredytowania oparte będzie o zmienną stawkę bazową WIBOR 1M notowanej pierwszego dnia okresu obrachunkowego powiększoną o marżę banku.

Bank korzysta ze stawki bazowej WIBOR dla terminu 1 miesięcznego obowiązującej w okresie, za który odsetki są naliczane powiększonej o marżę Banku. W przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR dla terminu 1-miesięcznego obowiązująca w okresie, za który odsetki są naliczane osiągnie wartość poniżej zera, przyjmuje się, że wartość stopy bazowej WIBOR 1M jest równa 0 punktów procentowych, a Kredytobiorca zapłaci Bankowi za wykorzystaną kwotę kredytu oprocentowanie w wysokości marży Banku. Stawka WIBOR 1M (ang. Warsaw Interbank Offered Rate) (kod ISIN PL9999999748) jest Wskaźnikiem referencyjnym, który ulega zmianie w zależności od zmiany stawki WIBOR 1 M. Na dzień zawarcia Umowy administratorem Wskaźnika referencyjnego WIBOR 1M. tj. podmiotem sprawującym kontrolę nad jego opracowywaniem jest GPW Benchmark S.A. z siedzibą w Warszawie. Stawka WIBOR publikowana jest m.in. na stronie <https://QPwbenchmark.pl/>.

Wysokość stawki WIBOR dla terminu 1 miesięcznego ustalana jest, jako średnia arytmetyczna stawka z okresu jednego miesiąca, za które naliczane będą odsetki i publikowana na koniec każdego miesiąca przez Bank. O zmianie stopy procentowej spowodowanej zmianą stawki bazowej WIBOR, Bank informuje w sposób ogólnie dostępny w Placówkach Banku oraz na stronie internetowej Banku.

Czy JST wyraża zgodę na zmianę sposobu naliczania odsetek z proponowanego w SWZ na sposób opisany wyżej- obecnie obowiązujący w Banku ?

Odpowiedź:

JST wyraża zgodę na zmianę sposobu naliczania odsetek z proponowanego w SWZ na sposób obecnie obowiązujący w Banku.

Pytanie nr 12:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero (opisano wyżej) oraz w przypadku braku notowań stawki WIBOR 1M, stanowiącej podstawę oprocentowania udzielonego kredytu, Bank, zastosuje w jej miejsce inny wskaźnik referencyjny zgodnie z postanowieniami umowy kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie takiej klauzuli w umowie.

Pytanie nr 13:

Prosimy o akceptację oprocentowania zadłużenia wymagalnego / przeterminowanego w wysokości obowiązującej u Wykonawcy (od niespłaconej kwoty kredytu/raty kredytu, Bank nalicza odsetki za opóźnienie w wysokości dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym. Odsetki ustawowe za opóźnienie są równe wysokości sumy stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego i 5,5 p.p. Wysokość oprocentowania za opóźnienie ulega zmianie każdorazowo w przypadku zmiany wysokości stopy referencyjnej ogłaszanej przez Narodowy Bank Polski. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie jest ogłaszana przez Ministra Sprawiedliwości w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Odsetki od niespłaconej kwoty kredytu/raty kredytu, naliczane są wg zasad określonych do naliczania odsetek od kredytu wykorzystanego). W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie tej stawki.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje oprocentowanie zadłużenia wymagalnego, przeterminowanego w wysokości obowiązującej u Wykonawcy.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich zobowiązań.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Gmina Dziadowa Kłoda w dniu 21.05.2024r. podpisała umowę kredytową na kwotę 5 000 000,00 zł. w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy, oddział Dziadowa Kłoda. Środki zostały przeznaczone na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu. Całkowita spłata kredytu nastąpi w dniu 18.10.2024r.

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że wszelkie zobowiązania finansowe są regulowane terminowo i nie posiada żadnych zaległości finansowych.

Pytanie nr 22:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie toczy się przeciwko niemu żadne postępowanie egzekucyjne.

Pytanie nr 23:

Prosimy o dopuszczenie możliwości wprowadzenia do umowy kredytowej następujących klauzul:

- 1) Klauzuli pari passu mówiącej, iż do dnia wykonania wszelkich zobowiązań wynikających z umowy, kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie jego zobowiązania wynikające z umowy, były traktowane, co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowiązań kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów.
- 2) Klauzuli cross default mówiącej, iż jeżeli jakkolwiek wierzytelność wynikająca z zobowiązania kredytobiorcy wobec Banku lub wobec innych podmiotów, instytucji finansowych, tj. np. banków, firm inwestycyjnych, leasingowych, faktoringowych, ubezpieczeniowych, stała się wymagalna (w pierwotnie uzgodnionym terminie lub przed tym terminem) i następnie nie została zapłacona w terminie pięciu dni roboczych od dnia wymagalności, Bank może uznać, że terminowa spłata kredytu jest zagrożona i wypowiedzieć umowę.

3) Klauzuli określającej sposób postępowania w przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej WIBOR, będącej podstawą naliczenia odsetek w danym okresie obrachunkowym, Bank nie będzie mógł ustalić tej stawki z przyczyn od siebie niezależnych (treść klauzuli zostanie uzgodniona przez strony po rozstrzygnięciu postępowania).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej w/w klauzul.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej w/w klauzuli.

Pytanie nr 25:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź:

Gmina Dziadowa Kłoda potwierdza, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że umowy kredytów zostaną zawarte na wzorze obowiązującym u Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów SWZ i ofert.

Odpowiedź:

Tak, potwierdzamy ten fakt.

Pytanie nr 27:

Prosimy o akceptację oprocentowania zadłużenia wymagalnego/przeterminowanego w wysokości obowiązującej u Wykonawcy. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy i wskazanie tej stawki

Odpowiedź:

Gmina Dziadowa Kłoda akceptuje oprocentowania zadłużenia wymagalnego/przeterminowanego w wysokości Obowiązującej u Wykonawcy.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, że odsetki od wykorzystanego kredytu płatne będą od następnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym kredyt został wykorzystany

Odpowiedź:

Pierwsza spłata odsetek od wykorzystanego kredytu nastąpi w dniu 31.10.2024r.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wskazanie wysokości stawki WIBOR 1M (liczbowo), jaką Wykonawcy mają przyjąć do wyliczenia ceny ofertowej, tak aby zachować porównywalność ofert wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość stawki WIBOR, jaką należy przyjąć do wyliczenia ceny ofertowej to WIBOR 1M.

Pytanie nr 30:

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby wyliczenia ceny ofertowej należy przyjąć wypłatę kredytu jednorazowo w dniu 15.10.2024r. i harmonogram spłaty określony w SWZ – Rozdział V pkt. 5.1 lit. f).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza ten fakt.

Z poważaniem


WÓJT GMINY
mgr Robert Fryt

